
 

 

 
Smlouva o dílo 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedenými smluvními stranami ve smyslu 
ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Číslo smlouvy objednatele: DS/0131/2016/MI 
Číslo smlouvy zhotovitele: 9 – 0098A16/32 

 
 

Článek 1  
 Smluvní strany 

 
 

Objednatel:     Město Veselí nad Moravou 
Sídlem:                                   tř. Masarykova 119 
     698 01 Veselí nad Moravou 
Zastoupený:                                                                
Ve věcech smluvních:    Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou 
Ve věcech technických:    Ing. Lenkou Jahodovou, referentkou  
IČ:                                  00285455 
DIČ:     CZ00285455 
Bankovní spojení:                   Česká spořitelna, a.s., pobočka Veselí nad Moravou 
Číslo účtu:     27 - 1442991379/0800 
Telefon:    518 670 123 
E-mail:     jahodova@veseli-nad-moravou.cz 
 
 
 
Zhotovitel:         Porr a.s. 
Sídlem:                                           Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
Organizační složka:   Porr a.s., odštěpný závod – Morava 

Skály 870, 763 62  Tlumačov 
Zastoupený:                          
Ve věcech smluvních:    Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu – Morava a 

Ing. Jaroslav Kohout, vedoucí provozu Brno, odštěpného 
závodu – Morava (na základě plné moci) 
(společně) 

Ve věcech technických:     Ing. Jaroslav Kohout, vedoucí provozu Brno,  
   tel.: 724 063 820 a 
   Ing. Josef Šopík, stavbyvedoucí, tel. 731 601 715 
     (každý samostatně) 
IČ:                                                43005560 
DIČ:                                       CZ43005560 
Bankovní spojení:                  Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 109 110 7720/5500 
Telefon:    547 122 145 
e-mail:     jaroslav.kohout@porr.cz; josef.sopik@porr.cz 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“). 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

Článek 2  
 Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
za ujednanou odměnu dílo – přechod ve Veselí nad Moravou, místní části Milokošť, v blízkosti 
křižovatky sil. I/55 a ulice Prostřední. Přechod je navržen jako bezbariérový v šířce 4,00 m, šířka 
jízdních pruhů bude 3,40 m a dělící ostrůvek v šířce 2,00 m. Na obou stranách budou navazovat 
chodníky, jež se stanou součástí pěších tras v obci. Objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu. 

 

 

 
Článek 3  

 Rozsah a obsah předmětu smlouvy 

1. Rozsah a obsah předmětu smlouvy je stanoven projektovou dokumentací pro realizaci díla 
a položkovým rozpočtem (viz Příloha č. 1), zpracovaným Ing. Šárkou Vrbovou, Těšánky 22, 
768 02 Zdounky.  

2. Vytyčení veškerých podzemních inženýrských sítí v území realizované stavby.  

3. Předání dokumentace skutečného stavu území po dokončení stavebních prací. 

4. Provedení sond pro ověření skutečné polohy podzemních inženýrských sítí v území 
realizované stavby. 

5. Realizace technických opatření pro zabezpečení staveniště, pro zajištění bezpečnosti 
účastníků po celou dobu výstavby. 

6. Zabezpečení skládky pro uložení materiálů určených k likvidaci, hrazení poplatků za uložení 
nevyužitelných materiálů na skládku a zajištění potřebných materiálů pro násypy a 
vegetační úpravy.  

7. Součástí prací je uvedení pozemků a komunikací dotčených stavbou nebo samotnými 
stavebními činnostmi minimálně do předchozího stavu. 

8. Součástí řešení jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých Zhotovitel 
ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitními 
provedení díla třeba. 

 
 
 

Článek 4  
 Doba plnění 

1. Zahájení plnění zakázky: do 3 dnů od podpisu smlouvy                 

2. Ukončení plnění zakázky do 30.11.2016. 

 

 
Článek 5 

Cena za dílo 

1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

     Cena díla bez DPH    294 773,40 Kč 
     DPH v zákonem stanovené výši 21%        61 902,41 Kč 
     Cena díla včetně DPH    359 675,81 Kč 
 



3 
 

 
 

2. Cena kryje veškeré náklady Zhotovitele a je nejvýše přípustná. 

 

 

Článek 6  
 Platební a fakturační podmínky   

1. Objednatel neposkytuje zálohy.  

2. Fakturace provedených prací a dodávek bude provedena jednorázově fakturou. Splatnost 
vystavené faktury je 30 dní. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál 
vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek technickým 
dozorem Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, 
jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tom případě bude lhůta splatnosti 
přerušena a nová 30 denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.  

3. Příjemce plnění (objednatel) prohlašuje, že přijaté plnění tj. plnění poskytnuté 
poskytovatelem (zhotovitelem) dle této smlouvy o dílo souvisí výhradně s činností příjemce 
při výkonu veřejné správy, při níž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani. 
Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim 
přenesené daňové povinnosti ve smyslu § 92a a 92e zákona č.235/2004Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Článek 7   
 Odpovědnost za vady, záruka  

1. Záruční doba na dílo se stanovuje 5 let a začíná dnem předání díla objednateli. Doba záruky 
se prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady. 
Odstranění vad v záruční době bude zahájeno ihned po uplatnění reklamace. Vady díla 
budou odstraněny nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, např. z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek. 

 

 

 

Článek 8  
 Podmínky provedení díla 

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.  

2. Zhotovitel provede a předá ukončené dílo bez vad a nedodělků. 

3. Ukončením stavby se rozumí úplné ukončení prací stanovených čl. 3 této smlouvy, bez vad 
a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla Objednateli.   

 

 

 

 



4 
 

 
Článek 9  

 Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu řádného ukončení a předání díla se ujednává ve výši 
1.500 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Za nedodržení termínu plateb se ujednává úrok z prodlení 0,5% z dlužné částky bez DPH 
denně.  

3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad díla v záruční době dle článku 7 této smlouvy má 
právo uplatnit Objednatel smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000 Kč denně. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
 
 
 

Článek 10  
 Změna rozsahu a obsahu předmětu smlouvy 

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě 
číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši. Bez věcného, 
cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve formě 
číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá zhotovitel právo na úhradu jakýchkoliv 
nákladů na provedené vícepráce. 

 

 

 

Článek 11 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazků vyplývajících z této smlouvy 
uhradí povinný subjekt prokazatelně vynaložené náklady způsobené porušením závazků. 
Podstatným porušením závazků ze smlouvy se u Zhotovitele rozumí nedodržení termínu 
předání díla o více než 30 dnů, u Objednatele nedodržení termínu splatnosti faktur rovněž o 
více než 30 dnů. 

2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po 
obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli 
Zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání výzvy k úhradě, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případech určených 
občanským zákoníkem. 

4. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, bude Objednatel odvádět DPH 
přímo správci daně. 

5. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – položkový rozpočet k realizaci díla a Příloha 
č. 2 – plná moc pro Ing. Jaroslava Kohouta.  

7. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž jedno obdrží Objednatel a dvě 
Zhotovitel.  



5 
 

10. Plnění smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

Článek 12   
 Zákonná doložka 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 54. schůzi dne 
26.09.2016 48/54/RMV/2016. 
 
 
 
Veselí nad Moravou 05.10.2016                              Tlumačov 13.10.2016 
 
 
 
 

............................................                                …………………………..…. 
      Ing. Miloš Kozumplík                    Ing. Jan Pešek 
                     starosta města            vedoucí odštěpného závodu – Morava 
                   (Objednatel)        
       
 
 
              ……………………………… 
         Ing. Jaroslav Kohout 

vedoucí provozu Brno odštěpného závodu –  
..       Morava (na základě plné moci) 

          (Zhotovitel)    
 
 
 

 
 
 
 
Vyřizuje za zhotovitele: Ing. Karel Strouhal, tel.: 724 154 375  

JUDr. Josef Košmider 
 


